УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИКАЗ
	10 февраля 2022 г.
	                     № 34

с. Лешуконское
Об утверждении «дорожной карты» проекта Адресной методической помощи («500+») в 2022 году образовательным организациям, находящимся   на территории  МО «Лешуконский муниципальный район», имеющим низкие образовательные результаты обучающихся.

  В соответствии с письмом ФИОКО от 22.11.2021 года №02-21/683 «О реализации проекта адресной методической помощи «500+» в 2022 году, на основании федеральной дорожной карты проекта Адресной методической помощи «500+» в 2022 году, распоряжения министерства образования Архангельской области  от 24 декабря  2021 года №2479, а также в целях повышения качества образования и  противодействия рискам снижения образовательных результатов в образовательных организациях Лешуконского района, реализующих программы начального общего, основного общего и  среднего общего образования:
приказываю:

[bookmark: sub_1]      1. Назначить муниципальным координатором,  ответственным за реализацию проекта «500+»,  главного специалиста отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Задорину Наталью Николаевну.
    2. Утвердить «дорожную карту» проекта Адресной методической помощи («500+») в 2022 году образовательным организациям Лешуконского района Архангельской области, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся (Приложение 1).
   3. Утвердить состав рабочей  группы  проекта «500+» (Приложение 2).
   4. Руководителям общеобразовательных организаций, участвующих в реализации проекта по организации методической поддержки образовательных организаций «500+»:
- неукоснительно и в срок выполнять все требования и мероприятия в ходе реализации проекта в 2022 году.
   5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

   Начальник                                                                                            И.В.Саукова

 С приказом   ознакомлена: _______________________________Задорина Н.Н.
                                                ________________________________Беляева А.А.
                                                _______________________________Хохлова Г.Ф.
                                                ____________________________Посмашная Н.Я.
                                                _______________________________Иванова А.А.
                                                ________________________________Пахова Т.М.
                                                _______________________________Горячко И.С.
                       (дата)                              (подпись)

Приложение 2
к приказу Управления образования
администрации МО «Лешуконский
муниципальный район» от  10.02.2022г № 34

Состав рабочей группы по проекту адресной методической помощи «500+» в 2022 году

	ФИО, должность
	Должность в рабочей группе

	Саукова Ирина Владимировна, начальник Управления образования
	председатель

	Задорина Наталья Николаевна, главный специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного образования
	заместитель председателя, муниципальный координатор проекта

	Беляева Анджела Альбертовна, методист СП «Информационно-методический центр»
	методист

	Иванова Александра Андреевна, методист СП «Информационно-методический центр»
	методист

	Пахова Татьяна Михайловна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе  МБОУ «Лешуконская средняя общеобразовательная школа»
	Куратор МБОУ «УСОШ»

	Горячко Ирина Сергеевна, директор МБОУ «Ценогорская основная общеобразовательная школа»

	Куратор МБОУ «ВСОШ»

	Хохлова Галина Фёдоровна, директор МБОУ «Устьвашская средняя общеобразовательная школа»
	Директор ШНОР

	Посмашная  Наталья Яковлевна, директор МБОУ «Вожгорская средняя общеобразовательная школа»

	Директор ШНОР